REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES No      , DE 2008
(Do Sr. Roberto Britto)

Solicita  informações  sobre
licitações  para  aquisição  de
larvicida  para  combate  à
dengue.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50 da Constituição Federal, e nos arts. 115 e
116 do Regimento Interno,  solicito  a Vossa Excelência  seja encaminhado ao Sr.
Ministro de Estado da Saúde pedido de informações acerca de licitações realizadas
nos últimos dois anos por aquele Ministério ou por entidades a ele vinculadas para
aquisição de larvicida para combate à dengue,  especialmente no que se refere à
modalidade  adotada,  aos  requisitos  de  habilitação  jurídica,  qualificação  técnica,
qualificação  econômico-financeira  e  regularidade  fiscal  exigidos,  ao  tipo  de
licitação e aos critérios de julgamento.

Sala das Sessões, em        de                          de 2008.

ROBERTO BRITTO
Deputado Federal

*
1
A
7
2
2
5
7
0
1
0
*

  1

A
72

25
70

10

	REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES No      , DE 2008
	ROBERTO BRITTO